
 

 
 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 1 

 

 

 
 

                          

 

 
Decreto Direttore 
Scorrimento graduatoria bando di selezione pubblica per titoli, per il conferimento di N. 6 (sei) contratti di 
collaborazione della durata di 6 mesi, per lo svolgimento della seguente attività: TUTOR “DIDATTICO ESPERTO” 
PER IL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN MEDICINA E CHIRURGIA-TD PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI 
FARMACIA E SCIENZE DELLA SALUTE E DELLA NUTRIZIONE DELL’UNIVERSITÀ DELLA CALABRIA – A.A. 2025/ 2026 
D.D. n. 302 del 15/07/2025. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
 

Visto il Regolamento “Affidamento incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università 
della Calabria” emanato con D.R. n° 246 dell’11 febbraio 2013 (TITOLO II INCARICHI DI 
SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DIDATTICHE); 
 

Visto Il D.D. n° 302 del 15/07/2025 con cui è stata emanata una procedura selettiva per titoli, per il 
conferimento di N. 6 (sei) contratti di collaborazione della durata di 6 mesi, per lo svolgimento 
della seguente attività: TUTOR “DIDATTICO ESPERTO” PER IL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE 
IN MEDICINA E CHIRURGIA-TD PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI FARMACIA E SCIENZE 
DELLA SALUTE E DELLA NUTRIZIONE DELL’UNIVERSITÀ DELLA CALABRIA – A.A. 2025/ 2026 per 
come di seguito specificato: 
n° 2 Tutor Esperti per l’attività didattica “Fisica” del Semestre Filtro (Profilo A); 
n° 2 Tutor Esperti per l’attività didattica “Biologia” del Semestre Filtro (Profilo B); 
n° 2 Tutor Esperti per l’attività didattica “Chimica e propedeutica biochimica” del Semestre 
Filtro (Profilo C); 
 

Visto il D.D.  n° 324 del 25/07/2025, con cui si è provveduto a nominare la Commissione 
Giudicatrice; 

 
Visto iI verbale d’esame della Commissione giudicatrice relativo alla procedura di cui trattasi; 

 
Visto il Decreto Direttoriale n. 331 del 06/08/2025 con cui vengono approvati gli atti relativi alla 

selezione di cui sopra e con cui vengono dichiarati vincitori per il profile A: il dott. Oreste De 
Luca e la dott.ssa Giovanna Palermo; 
 

Preso atto della rinuncia, pervenuta in data 24 settembre 2025, da parte del  dott. Oreste De Luca (nota 
prot. N. 232122); 
 

Acquisita la disponibilità ad effettuare le attività previste dal Bando di Selezione relative al Profilo A  da 
parte del dott. Valentino Pingitore (nota prot. N. 236096 del 29.09.2025) risultato primo 
idoneo non vincitore della graduatoria di merito per il profilo A; 
 

Ravvisata la necessità di assicurare il normale svolgimento delle attività didattiche relativamente 
all’insegnamento Fisica del Semestre Filtro per il Corso di Laurea Magistrale in Medicina e 
Chirurgia-TD del Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione; 

 



 

 
 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 2 

 

 

 
 

                          

 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Lo scorrimento della graduatoria approvata per l’attività didattica “Fisica” del Semestre Filtro (Profilo A). 
 
Art. 2 Il conferimento dell’incarico di collaborazione, in qualità di Tutor Esperto per l’attività didattica “Fisica” del 

Semestre Filtro al dottor Valentino Pingitore, occupante il primo posto della graduatoria di merito degli idonei 
non vincitori ; 
 
Art. 3 Il Settore incarichi e contratti personale esterno del Dipartimento, è autorizzato a predisporre il relativo 
contratto; 
 
Art. 4 Il presente Decreto sarà pubblicato, sul portale dell’Amministrazione Trasparente dell’Università della 
Calabria (PAT Unical). Dalla data di pubblicazione sul portale istituzionale dell’Ateneo del presente 
provvedimento decorre il termine per eventuale impugnative. 
              
 
                    IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(Prof. Vincenzo PEZZI) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-10-03T09:24:28+0200
	VINCENZO PEZZI




